МБОУДО «ЦДТ» Чебоксарского района Чувашской Республики

П Р И К А З

От 12 апреля 2017 года №4/1

О внесении изменений в Правила
внутреннего трудового распорядка
для работников Центра детского творчества

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании решения
собрания работников Центра детского творчества (протокол от 12.04.2017 г. № 2), в целях
эффективной организации труда, рационального использования рабочего времени,
обеспечения высокого качества и производительности труда работников Центра детского
творчества п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в «Правила внутреннего трудового распорядка для работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Центр детского творчества» Чебоксарского района Чувашской Республики»,
утвержденные приказом по МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Чебоксарского района
ЧР от 20.06.2015 г. № 14, следующие изменения:

1). В разделе «V. Рабочее время и время отдыха»:
абзац третий пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«Для педагогических работников Центра детского творчества устанавливается

сокращенная продолжительность рабочего времени не более 36 часов в неделю:
- для методистов, педагогов-организаторов пятидневная рабочая неделя;
- для педагогов дополнительного образования шестидневная рабочая неделя в

соответствии с утвержденным расписанием занятий с 10-15 минутными перерывами.».
пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
«В Центре детского творчества для педагогов дополнительного образования

установлена 6-дневная рабочая неделя с одним выходным днем. В соответствии с
возможностями Центра детского творчества педагогам дополнительного образования может
быть выделен методический день на повышение квалификации, посещение семинаров-
практикумов для самообразования. В связи с производственной необходимостью
администрация имеет право изменить режим работы педагога дополнительного образования
в соответствии с ТК РФ.».

в пунктах 5.7., 5.17. слово «педагогов» заменить на «педагогов дополнительного
образования»;

пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. Режим рабочего времени, в том числе время начала и окончания ежедневной

работы, перерыв для отдыха и приема пищи, для администрации, методистов, педагогов-
организаторов, рабочих и младшего обслуживающего персонала определяется графиками
работы, утверждаемыми директором Центра детского творчества с соблюдением
установленной продолжительности рабочего времени за неделю или другой учетный
период.».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

" ' * ' 4

■ Ч / / /  /  ^(У Ю.И.Краснова

■“   ЗЫ\По ЦДТ\локальныс акты 11ДТ\приказ - О внссснии изменении в Правила внутреннего распорядка